
W 
b , . 

. . . . - 
COMUNE DI NAWU 

MUNIC~PALITÀ 1 
CHIAIA -SAN FERDINANDO - POSILLIPO 

Servizio Cesrione del Territorio e Regolozione delle AUhiilà Economiche 

ORDINANZA SINDACALE 

jvor. 9064 del 23.i10!2009 Ric ID 61 provvedimento definitivo 

Op,oetto: istituzione A.P.U (Area Pedonale Urbana) in via Andrea Mariconda fino alla confluenza con v ia  L. D a  
Penne. 

ripologia : istitzizione A.P. il (Area Pedonale Urbanaj 

strcrde irireressate : VIA MARICONDA ANDREA dalle scale alla confluewa con via L. Da Penne 

IL SINDACO 

Premesso che sono pervenute alla Presidenza della I Municipalità Chiaia S. Ferdinando Posillipo numerose richieste degli 
abitanti del quaitiere Cbiaia di chiusura al traffico veicolare e revoca delle strisce blu a ridosso dell'area compresa tra le 
scale di via Mariconda e i giardinetti di Piazzetta Beneventano fino alla confluenza con via Da Penne, stante la difficoltà di 
percorrenza e transito dei pedoni diretti ai giardiniti, a causa per la sosta indiscriminata di auto (Vedi foto allegate); 

Visto il verbale di sopralluogo congiunto in data 11/9/2008 S.G.T. - S.M.U. - Assessore alla Manutenzione Urbana della I 
Municipalità - Servizio Viabilità e Traffico; 

Visto il parere favorevolmente rilasciato dal Servizio Programmazione e Controllo Servizi di Trasporto hbblico della VI1 
Direzione Centrale Sicurezza e Mobilità Urbana, prot. n. 3959lP del 12/6/09; 

Ritenuto per i motivi esposti di dover adottare i prowedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto: 

Letto il D.L.vo 30/04/1992 no 285; 

ORDINA 

Instituire la chiusura al traffico veicolare dell'area Quartiere Chiaia compresa tra le scale di via Mariconda e i giardinetti 
di Piazzetta Beneventano fmo alla confluenza con via Da Penne. 

Resta a carico dalla direzione tecnica del S.M.U. impartire le dovute disposizioni all'impresa anidataria dei lavori di 
manutenzione delle strade municipali, per la corretta installazione di idonei paletti parapedonali a protezione dell'area 
pedonale. 

E' a cura dell'impresa esecutrice l'individuazione dei dispositivi da installare, i quali dovmnno rispondere ai requisiti di 
omologazione fissati dall'art. 180 del Regolamento di Attuazione del C.d.S. ed autorizzati dal Ministero dei lavori 8 

pubblici - Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale. 
/' 

Ogni alt4 ordiianfionhasto con la presente deve intendersi revocata 

visto: IL PRESLDENTE 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, della Forza 
Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo osservanza della presente Ordinanza. 

ALLA MOBILITÀ LTRBANA 


